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Wizyta Teresy Heymowskiej – Amberg w
Poznańskim Oddziale IPN.
Dnia 22 stycznia br. przyjechała do Poznania pani Teresa Heymowska-Amberg,
mieszkająca na stałe w Sztokholmie - córka adwokata Stanisława Hejmowskiego i
odwiedziła poznański Oddział IPN. Towarzyszył jej syn - pan Jan Henrik Amberg, minister ,
zastępca Ambasadora Królestwa Szwecji w Polsce.

Podczas  odwiedzin  w  siedzibie  Oddziału  IPN  przy  ul.Rolnej  45A  w  Poznaniu  gości
przyjmował dyrektor Ireneusz Adamski. W spotkaniu uczestniczył również adwokat Andrzej
Marcinkowski,  który  znał  osobiście  dra  Stanisława Hejmowskiego.  Spotkanie  wypełniły
wspomnienia  gości  o  adwokacie  Hejmowskim;  m.in.  o  szczęśliwym  okresie  życia  w
międzywojennym Poznaniu oraz o dramatycznych przeżyciach w Poznaniu powojennym lat
1945 - 69.

Następnie państwo Ambergowie i towarzyszący im dyrektor Oddziału IPN w Poznaniu oraz
adwokat  Andrzej  Marcinkowski  zapalili  znicze i  złożyli  kwiaty  na grobie  bohaterskiego
obrońcy w procesach Czerwca ’56 spoczywającego na Cmentarzu Junikowskim w Poznaniu.
Podczas krótkiego spaceru po centrum naszego miasta goście przeszli ulicami, po których
przechadzał  się  Stanisław  Hejmowski.  Pani  Teresa  Heymowska-Amberg  i  Jan  Henrik
Amberg wyrazili żal, że nie została zaakceptowana propozycja IPN-u, NSZZ „Solidarność”
Regionu Wielkopolska i organizacji kombatanckich nadania fragmentowi alei Niepodległości
imienia adwokata Stanisława Hejmowskiego. Zarazem wyrazili  nadzieję, że do czerwca
2006  r.,  pięćdziesiątej  rocznicy  Poznańskiego  Czerwca  ’56  mieszkańcy  Poznania
upamiętnią swego obrońcę nadaniem jednej z ulic miasta Jego imienia. Po południu goście
odwiedzili znaną pisarkę panią Małgorzatę Musierowicz w jej mieszkaniu, które wcześniej
zajmował adwokat Stanisław Hejmowski.

Państwo Ambergowie  przekazali  poznańskiemu Oddziałowi  IPN kopie  zdjęć  rodzinnych
adwokata Stanisława Hejmowskiego do przygotowywanej w oddziałowej czytelni naukowej
im. dra Stanisława Hejmowskiego stałej ekspozycji poświęconej temu sławnemu obrońcy z
poznańskich procesów 1956.

W  grudniu  ubiegłego  roku  w  Warszawie  odbyły  się  uroczystości  85-lecia  odrodzonej
adwokatury polskiej. Podczas tych uroczystości wyróżniono jako jedyną postać adwokata
Hejmowskiego  odczytaniem jego  mów obrończych  w znakomitej  interpretacji  znanego
aktora teatrów warszawskich Jana Englerta.


